
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

Великооктябрьская средняя общеобразовательная школа 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 08 » ноября 2023г                                                                 №178-д 

 

О назначении администратора 

локальной вычислительной сети 

В соответствии с требованиями законодательства в области защиты персональных 

данных и во исполнение п.10 Плана мероприятий по организации защиты персональных 

данных, приказываю: 

1. Назначить (Должность, Ф.И.О.) администратором локальной вычислительной сети 

МБОУ Великооктябрьская  СОШ  Мириуца Елену Сергеевну 

2. Возложить на администратора ЛВС ответственность за системное 

администрирование ЛВС, бесперебойное и качественное функционирование аппаратных 

средств, организацию доступа работников МБОУ Великооктябрьская  СОШ  к 

информационным ресурсам ЛВС, ответственность за сохранение целостности и 

поддержание в  актуальном рабочем состоянии полного объема информации, содержащейся 

в БД МБОУ Великооктябрьская  СОШ, за обеспечение защиты информации, обрабатываемой 

в МБОУ Великооктябрьская  СОШ, от хищения,  утраты,  утечки, уничтожения, искажения, 

подделки и блокирования доступа к ней за счет несанкционированного доступа и 

специальных воздействий. 

3. В своей деятельности администратор локальной вычислительной сети, 

руководствуется нормативно-правовыми документами органов власти Российской 

Федерации, руководящими и нормативными документами МБОУ Великооктябрьская  СОШ, 

инструкцией администратора и другими организационно-нормативными  документами МБОУ 

Великооктябрьская  СОШ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


